SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ | Reitoria

Av. João Paulo II, 514 – Castanheira, Belém – PA | CEP 66.645-240 – Brasil

EDITAL Nº 05/2021 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE

DADOS DE INTERNET (DADOS MÓVEIS) PELO PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

ERRATA Nº 01

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA, designado pelo

Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no DOU de 1º de agosto de 2019, Seção

2, página 1, no uso de suas atribuições legais e regimentares, por este ato administrativo, torna

público a Errata nº 01 do Edital nº 05/2021 - Seleção de estudantes para atendimento com

chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) pelo Projeto Alunos Conectados/MEC/RNP.

Onde se lê:

2. DO PÚBLICO ALVO

2.1. Poderão ser atendidos (as) pelo projeto estudantes matriculados (as) em cursos presenciais

técnicos e de graduação do IFPA, com renda bruta familiar per capita mensal de até meio salário

mínimo e que estejam desenvolvendo atividades acadêmicas de ensino em formato remoto ou

híbrido.

Leia-se:

2. DO PÚBLICO ALVO

2.1. Poderão ser atendidos (as) pelo projeto estudantes matriculados (as) em cursos presenciais

técnicos e de graduação do IFPA, com renda bruta familiar per capita mensal de até um salário

mínimo e meio e que estejam desenvolvendo atividades acadêmicas de ensino em formato

remoto ou híbrido.

Belém (PA), 31 de maio de 2021.

Cláudio Alex Jorge da Rocha

Reitor do IFPA

		2021-05-31T15:29:21-0300
	CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA